

OFICIO: OMG/UDT/121/2024

BETO BRUNERI
SOLICITANTE

Sea el medio para enviarle un cordial saludo, y al mismo tiempo informarle que derivado de su solicitud de información de la Plataforma Nacional de Transparencia 291211724000064, donde solicita:


- "1.- Solicito conocer de cuánto es el recurso económico que destina el Gobierno del Estado para la operación o colaboración de la Comisión Estatal de Búsqueda de Personas o cualquier comisión u organismo que mantenga como principio la búsqueda de personas desaparecidas en la entidad.
2.- Favor de enumerar cada una de las comisiones, organizaciones, asociaciones o cualquier organismo que se conozca en el estado, y que se encarguen de la búsqueda de personas desaparecidas. A la par, favor de considerar de qué manera ayuda el gobierno estatal a estas organizaciones.
3.- ¿Cuántas personas desaparecidas se registraron en el estado durante cada uno de los años de 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y lo que va de este 2024?
4.- ¿Hay alguna ley o normativa estatal que se dirija a la atención ante la búsqueda y desaparición de personas? De ser así, favor de enumerar la normativa que se contenga en el estado de Guanajuato, y compartir los links o documentos con cada una de estas leyes, reglamentos o normativa en general."

De lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los artículos 128 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala; 72 y 73 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Tlaxcala, 5, 8, 9 y 10 del Reglamento Interior de la Oficialía Mayor de Gobierno, y derivado del documento adjunto, este Sujeto Obligado se declara incompetente para darle respuesta a su solicitud de información, ya que no genera ni posee la información requerida. Por lo que se le sugiere dirija su requerimiento de información al **ESTADO DE GUANAJUATO**.

Sin más por el momento quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE

Tlaxcala de Xicohténcatl, a 10 de julio de 2024



YESENIA RODRIGUEZ CARMONA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO